来发展产生重大影响，不会导致公司控制权发生变化，也不会影响公司的上市地位，回购后

公司的股权分布情况仍然符合上市条件，不会改变公司的上市公司地位。

三、回购期间相关主体买卖股票情况

2024年8月8日，公司首次披露了回购股份事项，具体内容详见公司在上海证券交易所

网站（www.sse.com.cn） 上披露的《关于以集中竞价交易方式回购公司股份方案的公

告》（公告编号：2024-044）。 截至本公告披露前，董事、卸任监事、高级管理人员、控股股

东、实际控制人在此期间买卖公司股票的情况及理由如下：

2024年11月25日， 公司完成2019年股票期权激励计划第二个行权期第一次行权在中

国证券登记结算有限责任公司上海分公司的登记工作，公司部分董事、高级管理人员所持

有的公司股份数量增加。 具体内容详见公司于2024年11月27日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）上披露的《关于2019年股票期权激励计划第二个行权期第一次行权

结果暨股份变动的公告》（公告编号：2024-077）。

2024年12月2日，公司完成2019年股票期权激励计划第二个行权期第二次行权在中国

证券登记结算有限责任公司上海分公司的登记工作，公司时任部分董事所持有的公司股份

数量增加。 具体内容详见公司于2024年12月4日在上海证券交易所网站（www.sse.com.

cn）上披露的《关于2019年股票期权激励计划第二个行权期第二次行权结果暨股份变动

的公告》（公告编号：2024-078）。

2025年3月19日，公司完成2023年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期在

中国证券登记结算有限责任公司上海分公司的登记工作，公司部分董事、高级管理人员所

持有的公司股份数量增加。 具体内容详见公司于2025年3月21日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）上披露的《关于2023年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归

属期归属结果暨股票上市公告》（公告编号：2025-019）。

另经公司自查，公司董事杨霞云在此期间存在卖出公司股票的行为。 公司于2025年7

月15日召开职工代表大会，同意选举杨霞云女士为公司第二届董事会职工代表董事，任期

自本次职工代表大会审议通过之日起至公司第二届董事会任期届满之日止。 经核实，其卖

出公司股票为个人判断决策，相关卖出行为发生在其被选举为公司董事之前，行为发生时

其尚不具备公司董事身份。

除上述情况外，公司其他董事、卸任监事、高级管理人员、控股股东、实际控制人及一致

行动人在回购期间均不存在买卖公司股票的情况。

四、股份变动表

本次股份回购前后，公司股份变动情况如下：

股份类别

回购前 回购完成后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）

有限售条件流通股份 360,288,771 82.61 5,183,653 1.17

无限售条件流通股份 75,864,792 17.39 436,107,535 98.83

其中：回购专用证券账户 0 0.00 443,400 0.10

股份总数 436,153,563 100.00 441,291,188 100.00

注：

1、上表回购前数据为截至2024年8月8日数据。

2、公司股份总数、有限售条件流通股份与无限售条件流通股份的数量变动系回购期间

公司部分股东持有的首次公开发行的限售股上市流通、 公司2019年股票期权激励计划第

二个行权期行权及2023年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期归属导致，详

情见公司已披露的相关公告。

五、已回购股份的处理安排

公司本次总计回购股份443,400股，全部存放于公司回购专用证券账户。 上述回购股

份存放于公司回购专用证券账户期间，不享有股东会表决权、利润分配、公积金转增股本、

认购新股等权利，不得质押和出借。

根据回购股份方案，本次回购的股份拟用于股权激励或员工持股计划。 若公司未能在

本公告披露日后3年内实施前述用途并转让完毕， 尚未使用的已回购股份将按照相关法律

法规、规范性文件的规定予以注销。

后续公司将按照披露的用途使用已回购的股份，并按规定履行决策程序和信息披露义

务。

特此公告。

盛美半导体设备（上海）股份有限公司

董事会

2025年8月5日